


Strana 2 

SRPEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí    10. srpna 2020 v 7:00               33. týden 

pondělí    24. srpna 2020 v 7:00               35. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00 -14:30 hod 

                                               SO            9:00 -11:00 hod 
 

 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
                 středa           12. srpna  2020                33. týden  

                      středa           24. srpna  2020                35. týden  

 

 

Provozní doba KNIHOVNY        
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 
 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 

 

ČEZ poruchová služba 

tel. 800 850 860 



Strana 3 

SRPEN 2020 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU !   
 

Pracovní doba OÚ  

Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30   

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00  - jen po předchozí tel. domluvě 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30  

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00  - jen po předchozí tel. domluvě 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30  - jen po předchozí tel. domluvě  

vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 
 

 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady 

 

 

 

 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

J. Vodrážková  

Bc. M. Martínková 

Z. Šamaj  

E. Bocan 

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky  

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 

554 773 157 

554 773 155 

731 187 210 
730 917 406, 737 010 649 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

SRPEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo starostky 

 
Vážení spoluobčané, 

ve čtvrtek 16. 7. 2020 proběhla v přístavbě MŠ informační schůzka 

s pracovníky Katastrálního úřadu, kde byla hojná účast občanů hlavně 

z přilehlých částí Světlé Hory, kteří vlivem nepřesných údajů obdrželi 

pozvánky, a kterých se schůzka bohužel netýkala. Přijměte prosím z mé 

strany omluvu za toto nedopatření. 

Smyslem schůzky bylo informovat občany, že bude probíhat obnova 

takzvaného operátu, kde se promítne skutečný stav v terénu do katastrální 

mapy. Obnovou operátu novým mapováním vždy vzniká nové geometrické 

a polohové určení nemovitostí. Tato obnova bude probíhat ve Světlé Hoře 

prozatím v části Světlá. 

V měsíci srpnu skončí na pozici referenta pro výstavbu, pozemky a kácení 

dřevin pan Ing. Jaromír Kukučka. Nově na této pozici pracuje paní Bc. 

Miriam Martínková. Panu Ing. Jaromíru Kukučkovi děkuji za dlouholetou 

práci, kterou pro Obec Světlá Hora vykonal, a paní Bc. Miriam Martínkové 

přeji hodně úspěchů v započaté práci.  

Jsme v druhé polovině prázdnin, přeji Vám všem, abyste si užili ve zdraví 

a pohodě dovolenou a snad i slunečné dny. Volné letní dny si můžete 

zpříjemnit hrou, která začala 1. 7. 2020. Hrajte a poznávejte zajímavá místa 

našeho regionu! Objevujte Jeseníky všemi smysly! Čekají Vás krásné 

výlety, poznáte přírodu i historii našeho regionu. Mapu Jeseníky hrou 

můžete zakoupit na pokladně obecního úřadu za 69 Kč. Na konci hry na 

Vás čekají bohaté odměny. 

    

   

 Taťána Svobodová, 

starostka obce 

 

 

 



Strana 5 

SRPEN 2020 

 

 

 

Ocenění výrobku JESENICKÝ HORSKÝ SÝR regionální 

potravina 2020 Farmy U Stromovouse manželů Valerie a 

Stanislava Zámečníkových ze Světlé Hory Staré Vody. 

 
Jesenický horský sýr byl vyhlášen dne 1. 7. 2020 vítězným výrobkem 11. 

ročníku soutěže Regionální potravina v kategorii sýry včetně tvarohu a 

získal tak certifikát ministra zemědělství a právo užívat značku Regionální 

potravina po dobu 4 let. 

Během dvou let tak rodinná Farma U Stromovouse získala již druhé 

ocenění Regionální potravina v kategorii sýry včetně tvarohu. V roce 2018 

to byl Jesenický bochník. Manželům Valerii a Stanislavu Zámečníkovým, 

kteří provozují rodinnou Farmu U Stromovouse, gratuluji a přeji hodně 

dalších úspěchů a spokojených zákazníků. 

        Taťána Svobodová 

 

 



Strana 6 

SRPEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Výpis z usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva obce 

 konaného dne 22. 6. 2020 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 prodej poz. parc.č. 158/16 a 158/7 v k.ú. Suchá Rudná 

 prodej poz. parc.č. 574/31 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 prodej poz. parc.č. 771/15 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 prodej poz. parc.č. 645/12 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

 prodej poz. parc.č. 15 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

 záměry na prodeje poz. parc.č. 141/8, 141/15, 141/14 v 645/19 

v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

 záměr na odkoupení poz. parc.č. 15/1 a 1249/3 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku, do majetku obce 

 závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2019 a vyjádřilo souhlas 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad 

 účetní závěrku obce Světlá Hora sestavenou k 31. 12. 2019 

 darovací smlouvu pro dovybavení jednotky SDH, uzavřenou 

mezi Moravskoslezským krajem a obcí Světlá Hora 

 nákup traktůrku pro údržbu travnatých ploch v obci za cenu 

nejvýše 320. 000,-Kč bez DPH 
 

Zastupitelstvo obce neschválilo: 

 záměr na prodej poz. parac.č. 116/6  a 119/1 v k.ú. Stará Voda 

v Jeseníkách  
 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:  

 zápis ze zasedání finančního výboru konaného dne 19. 5. 2020 

 závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Bruntálsko za rok 

2019 

 

Celá znění usnesení zastupitelstva obce, upravená v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce. 

Zde najdete odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, 

popř. se ně lze podívat přímo na https://www.uzob.cz  

                                                     Michaela Marková, Obec Světlá Hora 



Strana 7 

SRPEN 2020 

 

 

  
PRAVIDLA PRO VYDÁVÁNÍ 

 ZPRAVODAJE OBCE SVĚTLÁ HORA 
Úvod:  

 „Zpravodaj“ je řádně evidovaná tiskovina vydávaná Obcí Světlá Hora. 

Slouží především k informování občanů o dění v obci, o dění v zájmových 

sdruženích a spolcích, o akcích, které jsou v obci a okolí pořádány, a také 

k propagaci obce. 

 Zpravodaj je měsíčník distribuovaný bezplatně do všech poštovních 

schránek na území obce Světlá Hora. Zpravodaj je také možno zdarma 

získat na obecním úřadě. 

 Přípravou zpravodaje je pověřena redakční rada, jejíž složení schvaluje 

Rada Obce Světlá Hora. 

 

Obsah Zpravodaje (běžné pořadí informací): 

 Kontakty, důležité informace, provozní doby, tísňové linky… 

 Zprávy z OÚ (slovo starostky, místostarosty; zastupitelstvo obce (usnesení, 

pozvánky na zasedání), rada obce, komise a výbory, informace 

k záležitostem matriky, evidence obyvatel, odpadů, poplatkům, sociálním 

službám apod.).  

 Zprávy ze zájmových kroužků, organizací a spolků Světlé Hory a místních 

částí a pozvánky na akce. 

 Zveřejnění zpráv či pozvánek na akce z jiných obcí posoudí redakční rada. 

 Zprávy ZŠ a MŠ Andělská Hora. 

 Příspěvky občanů. 

 Reklama (posouzená redakční radou). 

 Sdělení, která vyjadřují pouze názory členů zastupitelstva obce - přiměřený 

prostor v rozsahu maximálně ½ strany A5 pro jednoho člena ZO, bez 

možnosti navyšování rozsahu počtem zastupitelů pod tímto příspěvkem 

podepsaných. 

 Společenská rubrika. 

 

Doručování příspěvků: 

Příspěvky lze doručit: 

 V digitální podobě na email: svetlahora@svetlahora.cz . 

 Osobně na podatelnu obce. 

 Poštou na adresu: Obec Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora. 

mailto:svetlahora@svetlahora.cz


Strana 8 

SRPEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejnění příspěvků:  

 Na zveřejnění příspěvku nevzniká právní nárok.  

 Příspěvky uveřejněné ve Zpravodaji obce Světlá Hora nejsou honorovány. 

Nevyžádané materiály se nevracejí. 

 Redakční rada má právo na jazykovou a stylistickou úpravu příspěvků, ale 

není povinna jazykově, nebo stylisticky příspěvek upravovat. V případě 

závažných gramatických nebo stylistických pochybení textu nebo v případě 

nesrozumitelnosti textu má redakční rada právo takovýto příspěvek vrátit 

autorovi k přepracování nebo jej zcela vyřadit. 

 Anonymní příspěvky nebudou zveřejňovány a budou bez posouzení obsahu 

vyřazeny. Každý příspěvek musí být podepsán jménem i příjmením. 

 

Uzávěrka zpravodaje: 

 Uzávěrka zpravodaje bude 4 pracovní dny před schůzí redakční rady, a to 

z důvodu možnosti reakce těch, kteří budou jmenovitě uvedeni v některém 

z příspěvků.  

 Později doručené příspěvky budou již považovány za příspěvky do dalšího 

čísla. 

 

Reakce na článek: 

 Právo na reakci má občan/subjekt, který je v článku jmenován, nebo je 

z  obsahu  zřejmé,  o  koho  se  jedná.  Tento  občan/subjekt  je  osloven 

vydavatelem. 

 Reakce může být maximálně v rozsahu ½ strany A5.  

 Možnost reagovat je do 24 hodin od doby, kdy byl dotčenému odeslán 

redakční radou článek, kde je jmenovitě uveden. V takovémto případě bude 

odpověď uveřejněna ve stejném čísle zpravodaje. 

 Pozdější reakce může být uveřejněna v dalším čísle zpravodaje. 

 Odpověď na odpověď již nebude zveřejněna (dle zákona č. 46/2000, § 10). 

 

Příspěvky spolků a sdružení, občanů: 

 Příspěvky spolků a sdružení, občanů budou zveřejňovány v přiměřeném 

rozsahu. 

 Obsahově mohou pouze informovat o činnosti spolku a o činnostech s nimi 

spojených.  

 Politické  názory v  těchto  článcích  nejsou  přípustné.  Redakční  rada  si 

vyhrazuje právo na výzvu k úpravě. Pokud se tak nestane do 24 hodit od 



Strana 9 

SRPEN 2020 

 

 

 odeslání  výzvy,  nebude  tento  příspěvek  zveřejněn  v  aktuálním  čísle 

zpravodaje.  

 

Úpravy příspěvků před zveřejněním: 

 Vrácením k přepracování dává redakční rada autorovi možnost nápravy 

závažných formálních závad a rozporů s Pravidly pro vydávání Zpravodaje 

obce Světlá Hora. Jakýkoliv požadavek redakční rady na změnu smyslu 

textu, názoru či informace v textu obsažené není přípustný. Změna významu 

přepracovaného textu je možná, avšak výhradně z vůle autora.  

 K přepracování může být příspěvek vrácen autorovi pouze jednou. Pokud 

nebudou v dostatečné míře odstraněny závady, kvůli kterým byl příspěvek 

vrácen, rozhoduje redakční rada o vyřazení příspěvku nebo o možnosti 

vydání (po přepracování) v dalším čísle zpravodaje. 

 

Vhodnost / nevhodnost příspěvků: 

 Příspěvky  s  marginálním,  nezajímavým,  vágním,  nemravným, 

pomlouvačným, nepodloženým a spekulativním tématem či s dvojsmysly 

nebo podsunutými názory mohou být z rozhodnutí redakční rady vyřazeny. 

 Příspěvky  nesmí  být  útočné  ani  vulgární,  neslušné,  urážlivé  či  jinak 

dehonestující. 

 Ve zpravodaji nebudou vydávány příspěvky diskriminující občany z důvodu 

rasy,  etnického původu,  pohlaví,  sexuální  orientace,  věku,  zdravotního 

postižení, náboženství či víry, politické orientace nebo sociální situace.  

 Nebudou otištěny příspěvky týkající  se  soukromých či  osobních sporů 

občanů a politiků. Dále nebudou otištěny příspěvky, jejichž obsah zakládá 

podstatu trestného činu nebo je v rozporu s dobrými mravy. 

 Všechny příspěvky budou posouzeny redakční radou v souladu se zákonem 

č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o 

změně některých dalších zákonů (tiskový zákon). 

 

Reklamy: 

 Redakční rada bude posuzovat zveřejnění a případné zpoplatnění 

komerčních presentací a reklamy podle následující definice: 

 „Reklamou  se  rozumí  oznámení,  předvedení  či  jiná  prezentace  šíření 

zejména komunikačními médii, mající za cíl podporu podnikatelské činnosti, 

zejména podporu spotřeby nebo prodeje zboží, výstavby, pronájmu nebo 

prodeje nemovitostí,  prodeje nebo využití  práv nebo závazků,  podporu 



Strana 10 

SRPEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

poskytování služeb, propagaci ochranné známky.“ 

 Politická reklama je nepřípustná. S výjimkou řádného, časově omezeného 

volebního klání při volbách do zastupitelstva obce, kdy bude každému 

volebnímu uskupení poskytnuta 1 strana zpravodaje zdarma. 

Poplatky za zveřejňovanou inzerci: 

 1 stránka A5     500,- Kč 

 ½ stránky A5     250,- Kč 

 řádková inzerce     2,- Kč za slovo 

 společenská rubrika do rozsahu ½  stránky A5  zdarma  

 Uvedené ceny jsou vč. DPH. 

 

Pravidla pro vydávání Zpravodaje byla schválena Radou obce Světlá Hora  

dne 20. 7. 2020, pod č. usnesení R28/2020/14, s platností od 23. 7. 2020. 

 

Milí spoluobčané, 

v naší obci v katastrálním území Světlá Hora ve Slezsku bude z důvodu 

obnovy katastrálního operátu novým mapováním probíhat od začátku 

srpna  letošního  roku  do  poloviny měsíce  října  tohoto  roku  šetření 

s vlastníky dotčených nemovitostí. Úvodní jednání k zjišťování průběhu 

hranic pro obnovu katastrálního operátu novým mapováním proběhlo na 

Obecním úřadu Světlá Hora dne 07.07.2020 za účasti paní starostky, která 

byla pracovníky katastrálního úřadu seznámena s danou problematikou. 

Na jednání bylo dohodnuto, že Katastrální pracoviště Bruntál uspořádá 

před zahájením etapy zjišťování průběhu hranic informativní  setkání 

s vlastníky dotčených nemovitostí, kteří mají trvalé bydliště v Obci Světlá 

Hora. Setkání proběhlo 16.07.2020 v 16 hodin v prostorách přístavby 

mateřské školy ve Světlé Hoře. Komise pro zjišťování průběhu hranic se 

skládá  z  členů  komise,  kterými  jsou:  předseda  Ing.  T.  Andrýsek, 

zaměstnanec kat. úřadu, člen: M. Těžký, zaměstnanec kat. úřadu, T. 

Svobodová, zástupce obce a Bc. M. Martínková, zástupce obce. Tohoto 

setkání se zúčastnilo více než 70 lidí a pracovníci katastrálního úřadu 

poskytli potřebné informace k probíhající obnově katastrálního operátu 

novým mapováním. 

Cílem nového mapování je vytvoření nové katastrální mapy na základě 

vyšetření  a  zaměření  skutečného  stavu.  Vlastníci  pozemků  budou 



Strana 11 

SRPEN 2020 

 

 

 postupně písemně přizváni ke zjišťování hranic. Předmětem zjišťování 

hranic jsou hranice pozemků, obvody budov a obvody vodních děl, 

hranice katastrálních území a hranice obce. Komise bude prověřovat i 

další údaje, které jsou obsahem katastru jako například údaje o vlastníku, 

druh a způsob využití  pozemku, číslo popisné nebo číslo evidenční 

budovy a další údaje.  Smyslem obnovy operátu je promítnutí skutečného 

stavu v terénu do katastrální mapy. Obnovou operátu novým mapováním 

vznikne nové geometrické a polohové určení nemovitostí.  

Bc. Miriam Martínková, Obec Světlá Hora 

 

Víte, že? 

 
 Svoz tříděného odpadu probíhá co 14 dní, vždy v pondělí, kolem 

sedmé hodiny ranní. Je lepší pytle s třízeným odpadem nachystat na 

místo již v neděli večer nebo v pondělí brzy ráno. Budete tak mít 

jistotu, že odpad bude opravdu odvezen.  Pytle na třízený odpad jsou 

k dispozici zdarma na obecním úřadě. 

 

 Majitele psů, kteří mají zaplaceny poplatky, si mohou na pokladně 

obce vyzvednout zdarma sáčky na psí exkrementy. 

 

 Obec nabízí občanům bezplatnou informační službu HLÁŠENÍ 

ROZHLASU, kdy budeme informace zasílat přímo na váš email, na 

váš telefon pomocí SMS zpráv nebo ve speciální aplikaci. V této 

službě je možné zasílat informace podrobněji a pravidelněji než 

prostřednictvím hlášení obecního rozhlasu, což však bude i nadále 

zachováno. 

 

 MUDr. Naděžda Ryšánková bude v době od 10. 8. 2020 do 21. 8. 

2020 čerpat řádnou dovolenou. 

 

 



Strana 12 

SRPEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 

Z pohárových soutěží 
V pátek 3. července se hasiči konečně dočkali první soutěže letošního 

roku. V Karlovicích na noční soutěži startovali mladší a starší žáci a také 

ženy SDH Světlá Hora. Obě žákovská družstva skončila ve svých 

kategoriích na 2. místě. V mladších vyhrála Osoblaha, ve starších byly 

nejlepší Holčovice. Naše ženy, jejichž družstvo je převážně tvořeno 

dorostenkami, obsadily 3. místo. 

O týden později se konala soutěž mladých hasičů v Holčovicích.  

Za velmi nepříznivého deštivého počasí předvedlo všech 10 družstev ve 

dvou kategoriích velmi pěkné výkony. Naši mladší žáci skončili na 3. 

místě a ve starší kategorii na 2. místě. Obě kategorie vyhráli mladí hasiči 

z Holčovic. V rámci této soutěže byly předány dětem ceny za účast 

v soutěži Požární ochrana očima dětí 2020. Mezi vyhodnocenými bylo 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mladší žáci při vyhodnocení soutěže v Karlovicích 

 



Strana 13 

SRPEN 2020 

 

 

 členů našeho sboru. (Výsledky soutěže jsme uveřejnily v červnovém 

Zpravodaji.).  

 

Ve stejný den, tedy 11. července, se konala soutěž dospělých ve Štítech 

v Olomouckém kraji, kam odjelo naše družstvo žen. Zde se jim dařilo a 

družstvo vybojovalo mezi 11 družstvy žen velmi pěkné 2. místo.    

 

Mladší žáci při vyhodnocení soutěže v Karlovicích 

V sobotu 1. srpna si mladí hasiči vyzkouší poprvé na soutěži upravený 

terén za hasičskou zbrojnicí ve Světlé Hoře. Snad se nám podaří i přes 

opětovné omezení hromadných akcí soutěž řádně připravit ke spokojenosti 

všech účastníků.  

 

 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ VE SVĚTLÉ HOŘE 

A 

OBEC SVĚTLÁ HORA 
 

VÁS ZVOU  

NA XXIV. ROČNÍK POHÁROVÉ 

SOUTĚŽE 

 O POHÁR STAROSTKY OBCE 

SOUTĚŽE MLADÝCH HASIČŮ 

 

Den konání:    1. srpna 2020  

Místo konání:   za hasičskou zbrojnicí Světlá Hora  

                           od 10.00 hodin 
 

Disciplíny: 1. Požární útok 

   2. Požární útok místo štafety požárních dvojic 
     

TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ S VÁMI A VAŠÍM 

KOLEKTIVEM! 



Strana 14 

SRPEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anketa Dobrovolní hasiči roku 

byla opět vyhlášena 

 

 
I přes velmi nepříznivou situaci v letošním roce byla i letos vyhlášena 

anketa o nejlepší sbor dobrovolných hasičů a výjezdovou jednotku SDH. 

Do jubilejního 10. ročníku ankety jsme se opět přihlásili – SDH Světlá 

Hora obeslala obě kategorie. Přihlášky skončily 25. 7. 2020. V září pak 

zasedne odborná komise, která určí finalisty letošního ročníku.  

Podaří se nám stejně jako loni dostat se mezi nejlepší? Vše bude jasnější 

v podzimních měsících – v září výběr finalistů, pak veřejné hlasování a 

v listopadu pak vyhlášení celé ankety. Jistě si pamatujete, že v loňské 

ročníku jsme v oblasti Sever Moravy obsadili v kategorii SDH 3. místo. 

Stejného umístění pak dosáhla výjezdová jednotka SDH Vrbno pod 

Pradědem v kategorii jednotek.  

Držte nám palce. 

                      Zdeněk Hudec, referent mládeže SDH Světlá Hora 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 
 

 
 

 
Prázdniny jsou v plném proudu. Toto období každoročně využíváme 

k různým opravám a údržbě v budovách školy, které by za běžného 

provozu nebyly možné. Po rekonstrukci podlahy doděláváme obložení 

chodby. Zároveň dokončujeme projekt „Školní zahrada Andělská přírodní 

učebnou“. Vzhledem k tomu, že tento projekt stál nemalé peníze a úsilí a 

v průběhu posledních týdnů jsme na zahradě měli několik „nezvaných 

návštěvníků“, rozhodli jsme se pořídit kamerový systém se záznamem, 



Strana 15 

SRPEN 2020 

 

 

 který monitoruje celou plochu zahrady. Věřím, že tímto bude zahrada 

ochráněna před „nenechavci“. S potěšením mohu sdělit, že naší škole byla 

schválena žádost o dotaci na rekonstrukci odborné učebny fyziky a 

chemie a jazykové učebny společně s bezbariérovým sociálním zařízením 

v částce 2 milióny korun. K realizaci tohoto projektu dojde 

pravděpodobně až v červenci a srpnu příštího roku. 

 Přeji dětem a žákům příjemnou a naplno prožitou druhou polovinu 

prázdnin, rodičům i učitelům pěknou dovolenou a bezproblémový a 

pohodový start do nadcházejícího nového školního roku 2020/ 2021 a 

rovněž přeji všem pevné zdraví. Zároveň bych rád pozval všechny rodiče 

našich žáků na zahájení školního roku, které proběhne v úterý 1. září 

2020 v 8:00 hod na ZŠ v Andělské Hoře.  

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy  

 

 

Srpnové okénko zahrádkáře 
Vážení příznivci zahrádkaření. Podle kalendáře máme za sebou již jeden 

z nejteplejších měsíců roku, i když ten letošní červenec byl mokrý i dosti 

chladný. Toto počasí velice vyhovuje škůdcům i chorobám. 

Ve skleníku pravidelně kontrolujeme zdravotní stav všech plodin. U 

rajčat vyštipujeme boční výhony a odřezáváme spodní listy, aby plody 

rajčat měly dostatek sluníčka. Pečlivě kontrolujeme listy rajčat, na 

kterých v tomto počasí se množí svilušky (pavučinka na rubové straně 

listu) a v ní malinký, vesměs rezavý brouček. Stejný škůdce napadá i 

okurky. Pokud najdeme tohoto škůdce, nejvíce poškozené listy 

mechanicky odstraníme, a provedeme postřik přípravkem na hubení 

svilušek. Postřik provádíme na všech (i zatím nenapadených) rostlinách 

ve skleníku, a to v pozdních odpoledních hodinách, kdy už nesvítí 

sluníčko. Nutno připomenout, že tento škůdce dovede úrodu ve skleníku, 

který nebyl ošetřen zničit během několika dní. Postřik provádíme dle 

návodu v příbalovém letáku přípravku, a opakujeme ho minimálně 2x v 7 

denním intervalu. Pokud již sklízíte úrodu ve skleníku, je zapotřebí otrhat 

zralé plody a další sběr provádět dle ochranné lhůty (doba od postřiku 

k dalšímu sběru) daného přípravku. 
U okurek je nutno rozeznat plíseň okurkovou od poškození listů 



Strana 16 

SRPEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sviluškou. U plísně okurkové provedeme postřik některým z fungicidních 

přípravků. 

Pokud nechceme použít chemické přípravky na ochranu rostlin, je možné 

použít přírodní přípravky z bylin pro odolnost rajčat, okurek a paprik. 

Tyto bylinné přípravky nemají žádnou ochrannou lhůtu a je možné je 

použít i preventivně několikrát za sebou, a to postřikem 1x co 7 dní. 

V tomto období je vhodné veškerou plodovou zeleninu jak ve skleníku, 

pařeništi, či na záhonech přihnojit některým z kapalných, či 

granulovaných hnojiv. 

 Nezapomínáme ani na kontrolu všech květinových záhonů, na kterých se 

v tomto deštivém počasí množí nejen škůdci, ale hlavně padlí a plísně. 

Pečlivě kontrolujeme rostlinky lilií, na kterých často škodí chřestovníček 

liliový ( červený brouček ), který obžírá nejen listy, ale hlavně květy lilií. 

Zde rovněž provádíme buď sběr broučků, nebo postřik  insekticidními 

přípravky. Stále likvidujeme množící se slimáky  buď mechanicky – 

sběrem , nebo posypem přípravky proti slimákům. 

Zvláštní péči věnujeme bylinkám, hlavně mátě, na které se letos velice 

mnoho rozmnožila mandelinka mátová. Zde se provádí pouze pravidelný 

sběr broučků. 

Na záhonky po již sklizeném česneku a raných bramborách lze ještě vyset 

hrášek, keříčkové fazole, ranou karotku, brukev, kopr, mangold, 

ředkvičky, salát a čínské zelí. 

Nyní si jen můžeme přát, aby veškeré plodiny na našich zahrádkách jsme 

bez pomoci slimáků a myší v celém množství sami sklidili. 

Rostlinolékař Ing. Vladimír Šafarčík CSC., 



Strana 17 

SRPEN 2020 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 

SRPEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 19 

SRPEN 2020 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 20 

SRPEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 21 

SRPEN 2020 

 

 

 

Z důvodu aktuálního rizikového stavu může dojít ke změnám v 

plánovaném programu. 

Tato akce se koná za organizační i finanční spolupráce s Obcí 

Světlá Hora . 

Prosíme rodiče, aby vzali dětem s sebou suché oblečení na 

převlečení (vodní atrakce).  



Strana 22 

SRPEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE o.p.s. 

Individuální bezbariérová doprava jede! 
Vzhledem ke zmírnění karanténních opatření opět jedeme 

individuální bezbariérovou dopravu 

v plné síle. Tak jako před započetím 

opatření zajišťujeme dopravu 

k lékaři, na úřady, do obchodů nebo 

jiných institucí, které potřebujeme 

navštívit. Navíc nám začíná přát i 

počasí, tak vozíme klienty i na výlety 

po okolí. Na DP Bruntál máme 

k dispozici automobil Škoda Fabia ve 

verzi combi. Potřebujete-li převézt i 

kompenzační pomůcku (rollátor, mechanický vozík), naše auto to 

zvládne. Vejdeme se i s větším nákupem nebo s asistenčním pejskem.  

Jsme připraveni zajistit dopravu i na méně tradiční události, jako je např. 

svatba, narozeninová oslava, festival, návštěva zoologické zahrady, 

pohřeb apod.  

Doprava je poskytována odborně vyškolenými osobními asistenty - řidiči. 

Cena dopravy je 7,-Kč/kilometr, cena asistence po dobu dopravy je 90,-

Kč/hodina. Bydlíte-li mimo město Bruntál nebo Krnov, přičítá se k ceně 

dopravy i jednorázový poplatek ve výši 50,-Kč za přistavení automobilu. 

Více informací Vám 

poskytne koordinátor 

osobní asistence na tel. 

554 718 068 a e-mailu: 

czp.bruntal@czp-msk.cz.  

Bližší informace o naší 

organizaci a nabízených 

službách naleznete také na 

našich webových stránkách 

www.czp-msk.cz  

 

mailto:czp.bruntal@czp-msk.cz
http://www.czp-msk.cz/


Strana 23 

SRPEN 2020 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

SRPEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 25 

SRPEN 2020 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 26 

SRPEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komerční inzerce 



Strana 27 

SRPEN 2020 

 

 

 Nabídka práce 

Nabízíme výkopové práce minibarem. 

Díky malému pásovému podvozku je náš 

bagřík ideální na přípojky inženýrských 

sítí, výkopy základů na oplocení, výkopy 

jezírek a bazénů, odpadních jímek a 

ČOV, přípravy základových desek, 

úpravy terénů atd. 

Cena za hodinu práce je 450,- Kč. 

Dále nabízím mulčování pozemků 

traktorem. 

 

Vladimír Barčík  

Suchá Rudná 602 

Světlá Hora 

Tel. 731 187 766 

 

 

 

Názory občanů 
 
JAK TO VIDÍM A VNÍMÁM JÁ …… 

 

Vážené zastupitelstvo obce, vážení občané, spoluobčané. 

 

Nejsem a ani nechci být pravidelným dopisovatelem do místního 

zpravodaje obce, ale jsem nucena toto alespoň pro jednou porušit, neboť mně 

nenechává chladnou ani klidnou jeho obsah                       a zejména pak 

příspěvky zastupitelů.  

K příspěvku pánů zastupitelů Pavla Skály a Aloise Šimčíka bych si 

dovolila uvést pár zákonných faktů. A prosím zdůrazňuji zákonných, neboť jsem 

přesvědčena, že má dlouholetá praxe                ve státní správě při jejímž výkonu 

přicházím do kontaktu i s postupy samosprávy mi presentovat svůj názor a 

pohled na níže popsanou věc snad dovoluje. 

V prvé řadě bych chtěla upozornit na fakt, že uvedení páni, včetně 



Strana 28 

SRPEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dalších zvolených zástupců obce na ustanovujícím zasedání obce konaného dne 

31.10.2018, jako jeden z prvních nezbytných úkonů složili slib, jak ukládá ust. § 

69 odst. 2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obecním zřízení, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o obcích“), v tomto znění: „"Slibuji věrnost České 

republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky."  V tom mi jistě dají všichni za pravdu. V citovaném slibu je mimo 

jiné uvedeno, že zvolený zastupitel se bude řídit Ústavou a zákony České 

republiky. Jako občanka obce mám za to, že zvolení zastupitelé mají řádně 

nastudované právní předpisy pro výkon jejich funkce, v daném případě zcela 

nesporně zákon o obcích, a že podle nich postupují a zejména rozhodují. A tady 

bych navázala na tak dlouhodobě diskutovanou problematiku týkající se cen 

pozemků.  

Z ust. § 39 odst. 2 zákona o obcích bez jakýchkoliv pochybností 

vyplývá, že při úplatném převodu majetku se cena sjednává zpravidla ve výši, 

která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu regulovanou státem. 

Odchylka od ceny obvyklé musí být zdůvodněna, jde-li        o cenu nižší než 

obvyklou. Není-li odchylka od ceny obvyklé zdůvodněna, je právní jednání 

neplatné. Licitovat o cenách pozemků a čtenáři mi snad prominou ten výraz „jak 

na tureckém trhu“, ať už na řádně konaných zastupitelstvech obce či 

prostřednictvím obecního zpravodaje je zcela irelevantní (bezpředmětné) a 

z pozice zastupitele obce se mi takové jednání jeví jako nedůstojné. Obsah 

citovaného ustanovení zákona o obcích je zcela jasný a konkrétní a pokud obec 

hospodaří s majetkem jinak, než je zákonem stanoveno, postupuje tak v rozporu 

s ním a jedná se tak o nezákonné jednání. Mám tedy za to, že v tomto by 

zastupitelé měli být jednotní, jelikož jim zákon o obcích, konkrétně pak ust. § 39 

odst. 2 nedává žádný prostor na diskusi o ceně pozemku, ať už je pro kohokoliv, 

jakékoliv věkové kategorie nebo jde-li o pozemek s vybudovanou technickou a 

dopravní infrastrukturou (dále jen „infrastruktura“) či nikoliv. Mám za to, že 

chce-li obec udržet „mladé občany“ v obci musí najít jiný způsob jak, stávající 

tak i potencionálně budoucí občany motivovat k tomu, aby v obci zůstali nebo 

měli zájem zde tzv. zakotvit. Nikoliv však tím, že budou např. „místní“ 

upřednostňovat před „cizími“, mladší před staršími apod., jak z příspěvku 

vyplývá. Takové jednání se mi jeví jako „diskriminační“ a z mého pohledu jako 

nepřípustné.  

Co se týče prodloužení obecní kanalizace do lokality za kostelem či 

vybudování infrastruktury v lokalitě u železniční dráhy, k tomu si dovolím uvést 

zákonné skutečností. Stavební zákon č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších 



Strana 29 

SRPEN 2020 

 

 

 předpisů (dále jen „stavební zákon“) a k němu prováděcí právní předpisy zcela 

jasně stanovují požadavky na stavby. Prováděcí vyhláška ke stavebnímu zákonu, 

a to vyhl.č. 268/2009 Sb., o obecných technických požadavcích na stavby, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška OTP“), v příslušných 

ustanoveních mimo jiné definuje i připojení staveb na sítě technického 

vybavení.  Konkrétně pak ust. § 6 odst. 3 vyhlášky OTP stanoví, že stavby podle 

druhu a potřeby musí být napojeny na kanalizaci pro veřejnou potřebu, pokud je 

to technicky možné a ekonomicky přijatelné. V opačném případě je nutno 

realizovat zařízení pro zneškodňování anebo akumulaci odpadních vod. 

V případě lokality za kostelem, kde doposud veřejná kanalizace není 

vybodována, je výstavba rodinných domů povolena s tím, že tyto budou 

odkanalizovány do nepropustných jímek tzv. „žumpy“. K takovému 

technickému řešení pak z ust. § 4 odst. 2 vyhlášky OTP vyplývá, že „žumpa 

musí být řešena tak, aby bylo umožněno výhledové připojení stavby na 

kanalizaci pro veřejnou potřebu ukončenou čistírnou odpadních vod“.  Zákon 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně pak ust. § 3 odst. 8 citovaného zákona pak stanoví, že Obecní úřad 

může v přenesené působnosti rozhodnutím uložit vlastníkům stavebního pozemku 

nebo staveb, na kterých vznikají nebo mohou vznikat odpadní vody, povinnost 

připojit se na kanalizaci v případech, kdy je to technicky možné“. Rozhodne-li 

se stavebník zahájit stavbu domu dříve, než je vybudována veřejná kanalizace,                    

a to i přesto, že je mu tato skutečnost známa, je to jeho rozhodnutí. Musí však 

počítat s tím, že ve chvíli, kdy bude v daném území provozu schopná veřejná 

kanalizace, že bude vyzván k připojení na ní. V takovém případě není vůbec 

podstatné, jestli stavebník má nebo nemá zájem se na veřejnou kanalizaci 

připojit. Jde o zákonnou podmínku na jejímž dodržení by měla mít zájem 

především obec. 

 Obecně připojení na sítě veřejné technické infrastruktury není žádné 

„privilegium“ jak je uvedeno v příspěvku. Není-li taková možnost, a tím mám 

teď na mysli např. v místní nebo zvlášť odlehlé části, je vždy na rozhodnutí 

stavebníka nebo kupujícího, zda chce v takovém území stavbu realizovat nebo si 

ji pořídit a platit „300,-Kč/kubík“ (zkr. „m3“) za vývoz jímky či nikoliv.  

Závěrem bych chtěla říct, že zastupitelstvo, přesněji někteří zastupitelé, 

není jen nějaká „partička“, ale celé zastupitelstvo obce, složené z členů 

zastupitelstva obce, do nichž občané Světlé Hory a jejich místní částí vložili 

důvěru. Proto se domnívám, že jejich projevy ať už písemné či ústní, by měly 

být důstojné, hodné jejich funkcí, bez invektiv a urážek. Panuje-li mezi 



Strana 30 

SRPEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

jednotlivými zastupiteli názorová neshoda, což se v demokratické společnosti 

předpokládá, mám za to, že by toto mělo být projednáváno za zavřenými dveřmi 

a navenek by mělo zastupitelstvo vystupovat jednotně. Tzv. „praní špinavého 

prádla“ v obecním zpravodaji je z mého pohledu nedůstojné a pak smysl 

„zpravodaje“ pro mne ztrácí význam a stává se z něho „bulvární plátek“. 

Lenka Pelikánová 



Strana 31 

SRPEN 2020 

 

 

 Řekli si své  ANO 
Jan Czasch a Petra Hulová,  

oba z Karlovic 

U kostela na Annabergu 
 

 Jan Olbert a Vlasta Vávrová,  

oba z Bruntálu 
U hotelu Paramon 

  

 

 
 

 



Strana 32 

SRPEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  srpnu  oslaví  svá životní jubilea 

 

95 let Božena Ševčíková, Světlá 

82 let Pavla Dastychová Světlá 

78 let Helena Kundrátková, Světlá 

78 let Petr Sohr, Dětřichovice 

77 let Marie Paráková, Podlesí 

75 let Eva Poláková, Světlá 

73 let Pavel Dvořák, Suchá Rudná 

73 let Antonie Jurušková, Dětřichovice 

73 let Vladimír Beneš, Světlá 

72 let Ludmila Pavelková, Světlá 

72 let Vladimír Šafarčík, Suchá Rudná 

72 let Anna Machů, Suchá Rudná 

72 let Miroslav Brežák, Světlá 

70 let Alena Haplová, Světlá 

70 let Jitka Benešová, Dětřichovice 

70 let Oldřich Godík, Světlá 

65 let Karel Kobylka, Světlá 

65 let Marie Borečková, Světlá 

65 let Věra Komárková, Světlá 

65 let Bohuslav Motyčka, Suchá Rudná 

65 let Břetislav Kalaš, Světlá 

60 let Patr Czasch, Dětřichovice 

Přivítali jsme 
 Mikuláš Kubičík, Světlá 
 Vojtěch Kašný, Světlá 

Copyright © Obec Světlá Hora 2020,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. srpna 2020 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve čtvrtek 20.8.2020 ve  15:00 hod. 

Schůzka redakční rady je ve středu 26.8.2020 v 16: 00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

